ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июля 2016 г.                               г Ессентуки                                           № 13/47

О внесении изменений в постановление территориальной избирательной

комиссии от 20 июня 2016 г. № 5/22 «О Рабочей группе по приему

избирательных документов, представляемых кандидатами в территориальную

избирательную комиссию города Ессентуки при проведении выборов

депутатов Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному

избирательному округу № 5»

В соответствии с частью 4 статьи 22 Закона Ставропольского края

«О выборах депутатов Думы Ставропольского края», руководствуясь пунктом

2.1 Методических рекомендаций, по вопросам, связанным с выдвижением и

регистрацией кандидатов, списков кандидатов на выборах в органы

государственной власти субъектов Российской Федерации и органы местного

самоуправления, утвержденных постановлением Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 11 июня 2014 г. № 235/1486-6,

постановлением избирательной комиссии Ставропольского края

от 20 мая 2016 г. № 189/1885-5 «О возложении полномочий окружных

избирательных комиссий одномандатных избирательных округов по выборам

депутатов Думы Ставропольского края шестого созыва на территориальные

избирательные комиссии, сформированные на территории Ставропольского

края», территориальная избирательная комиссия города Ессентуки,

исполняющая полномочия окружной избирательной комиссии

одномандатного избирательного округа № 5

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление территориальной избирательной комиссии

города Ессентуки от 20 июня 2016 г. № 5/22 «О Рабочей группе по приему и

проверке избирательных документов, представляемых кандидатами в

территориальную избирательную комиссию города Ессентуки при проведении

выборов депутатов Думы Ставропольского края шестого созыва по

одномандатному избирательному округу № 5» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «и проверке» исключить.

1.2. В пункте 2 постановления, в Приложении 1 к постановлению

в наименовании состава рабочей группы слова «и проверке» исключить.

2

2. Утвердить Положение о Рабочей группе по приему избирательных

документов, представляемых кандидатами в территориальную избирательную
комиссию города Ессентуки при проведении выборов депутатов Думы
Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному
округу № 5 согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Пункт 2 постановления территориальной избирательной комиссии

города Ессентуки от 20 июня 2016 г. № 5/22 «О Рабочей группе по приему и

проверке избирательных документов, представляемых кандидатами в

территориальную избирательную комиссию города Ессентуки при проведении

выборов депутатов Думы Ставропольского края шестого созыва по

одномандатному избирательному округу № 5» признать утратившим силу.

4. Разместить настоящее постановление на странице территориальной

избирательной комиссии города Ессентуки официального интернет-сайта

администрации города Ессентуки.

Председатель                                                        М.Ю. Некрасова

Секретарь                                                                                             Т.С. Петрова

Приложение
к постановлению территориальной
избирательной комиссии
города Ессентуки
от 18.07.2016 г. № 13/47

ПОЛОЖЕНИЕ
о Рабочей группе по приему избирательных документов, представляемых

кандидатами в территориальную избирательную комиссию города
Ессентуки при проведении выборов депутатов Думы

Ставропольского края шестого созыва по одномандатному
избирательному округу № 5

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и

деятельности Рабочей группы по приему избирательных документов,

представляемых кандидатами в территориальную избирательную комиссию

города Ессентуки (далее – Комиссия) при проведении выборов депутатов Думы

Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному

округу № 5 (далее – Рабочая группа).

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Федеральным

законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон),

иными федеральными законами, Законом Ставропольского края «О выборах

депутатов Думы Ставропольского края» (далее – Закон края), иными законами

Ставропольского края, постановлениями Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации, постановлениями Комиссии, а также настоящим

Положением.

1.3. Рабочая группа в своей деятельности использует программно-

технические и коммуникационные возможности, предоставляемые

Государственной автоматизированной системой Российской Федерации

«Выборы» (далее – ГАС «Выборы»).

1.4. Члены Рабочей группы и привлеченные специалисты, использующие

в своей деятельности программно-технические и коммуникационные

возможности ГАС «Выборы» и осуществляющие обмен информацией с

администратором баз данных, обязаны неукоснительно соблюдать требования

Федерального закона «О Государственной автоматизированной системе

Российской Федерации «Выборы», нормативных актов Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации и Федерального центра

информатизации при Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации в части, касающейся обращения с базами данных, персональными

(конфиденциальными) данными об избирателях, кандидатах, иных участниках

избирательного процесса.

1.5. Рабочая группа осуществляет работу по приему избирательных

документов, представляемых кандидатами в Комиссию, по результатам

4

которой готовятся и вносятся на рассмотрение Комиссии проекты

постановлений, о регистрации либо об отказе в регистрации кандидатов в

депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному

избирательному округу № 5 и по другим вопросам, предусмотренным

Федеральным законом и Законом края.

2. Основные задачи и функции Рабочей группы

2.1. Задачами Рабочей группы являются прием избирательных

документов, представляемых кандидатами в Комиссию.

2.2. Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач

осуществляет следующие функции:

принимает от кандидатов документы, необходимые для выдвижения и

регистрации кандидатов;

проверяет наличие документов, необходимых для выдвижения и

регистрации кандидатов, и выдает кандидату письменное подтверждение

принятия документов с их описью, а также указанием даты и времени их

приема;

принимает от кандидатов подписные листы с подписями избирателей в

поддержку выдвижения кандидатов в депутаты Думы Ставропольского края и

выдает кандидату письменное подтверждение о приеме подписных листов с их

описью, а также указанием даты и времени их приема;

принимает документы, необходимые для регистрации уполномоченных

представителей кандидатов по финансовым вопросам, доверенных лиц

кандидатов;

принимает заявления и документы о назначении кандидатом в депутаты

Думы Ставропольского края шестого созыва членов Комиссии с правом

совещательного голоса;

информирует Комиссию по направлениям деятельности Рабочей группы.

3. Состав и организация деятельности Рабочей группы

3.1. Рабочая группа образуется из числа членов Комиссии с правом

решающего голоса. Состав Рабочей группы утверждается постановлением

Комиссии. На заседании Рабочей группы могут быть образованы подгруппы по

направлениям деятельности.

3.2. Заседание Рабочей группы созывается по мере поступления

документов.

3.3. В отсутствие руководителя Рабочей группы, а также по его

поручению обязанности руководителя Рабочей группы исполняет секретарь

Рабочей группы, а в случае его отсутствия – иной уполномоченный на то член

Рабочей группы из числа членов Комиссии с правом решающего голоса.

3.4. Прием документов на выдвижение и регистрацию кандидатов

осуществляется членами рабочей группы в количестве не менее 2-х человек.

5

3.5. Руководитель Рабочей группы, а в случае его отсутствия секретарь

Рабочей группы уведомляет контрольно-ревизионную службу о необходимости

проверки предоставленных сведений.

Секретарь территориальной

избирательной комиссии           Т.С. Петрова